PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 1 – Edital PROGRAD nº 019/2018

EDITAL PROGRAD Nº 019/2018

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE ESPERA DA UENP, GERADA A PARTIR DA CONFIRMAÇÃO DE

INTERESSE

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação, em

conformidade com a Portaria Normativa MEC nº 21, de 05 de novembro de 2012; o Edital nº

107/2017 – SESu/MEC, de 05 de dezembro de 2017; a Resolução Conjunta 001/2017 –

CEPE/CONSUNI, e a Deliberação nº 002/2017 – CEPE/UENP e ao disposto no Edital PROGRAD

nº 010/2018,

TORNAR PÚBLICO

a homologação da LISTA DE ESPERA DA UENP, gerada a partir da CONFIRMAÇÃO DE

INTERESSE de vaga junto à UENP do Processo Seletivo SiSU 2018/1, constantes nos anexos I,

II e III deste Edital.

1. A LISTA DE ESPERA da UENP, referente ao Processo Seletivo SiSU 2018/1, destina-se ao

preenchimento das vagas remanescentes dos cursos de graduação da universidade,

ingresso 2018/1.

2. O Edital de Convocação para Matrícula em primeira chamada da LISTA DE ESPERA da

UENP, referente ao Processo Seletivo SiSU 2018/1, será divulgado a partir do dia 26 de

fevereiro de 2018 por meio de Edital próprio da Pró-Reitoria de Graduação.

3. Subsistindo vagas remanescentes do Processo Seletivo SiSU 2018/1 e do Processo Seletivo

Vestibular 2018, serão convocados para a matrícula os candidatos constantes da LISTA DE

ESPERA da UENP do Processo Seletivo SiSU 2018/1, por ordem de classificação.

4. Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

 PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 26 de fevereiro de 2018.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.